[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.04.2025 № 1120
г. Великие Луки

О внесении изменений в постановление

Администрации города Великие Луки

от 24.12.2024 г. № 3674 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие транспортной

инфраструктуры в городе Великие Луки»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации города Великие Луки от 07.10.2024 г. N2662 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Великие Луки», Уставом муниципального образования "Город Великие Луки", Администрация города Великие Луки постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры в городе Великие Луки», утвержденную постановлением Администрации города Великие Луки от 24.12.2024 г. №3674 (далее-постановление) следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению «Муниципальная программа «Развитие транспортной»:

1.1.1. раздел II. «Паспорт муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.1.2. раздел IV. «Паспорт комплекса процессных мероприятий» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

1.1.3. раздел V. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 3.

2. Отделу по связям с общественностью и информационному обеспечению Администрации города Великие Луки опубликовать настоящее постановление в газете «Великолукская правда» и разместить в сети интернет на официальном сайте муниципального образования "Город Великие Луки" velikieluki.gosuslugi.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителей Главы Администрации города Великие Луки по сферам ведения.

Глава Администрации города                          подпись                      А.Г. Беляев
Копия верна:

Управляющая делами

Администрации города

   Н.В. Ильина

Раздел II. Паспорт муниципальной программы.

	«Развитие транспортной инфраструктуры в городе Великие Луки»

1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки"

	Период (этапы) реализации
	2025 - 2030 годы

	Цели муниципальной программы
	Развитие современной и эффективной автомобильно – дорожной инфраструктуры

	Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	3 865 146,6 тыс. руб.

	2. ПОКАЗАТЕЛИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование показателя, единица измерения
	Базовое значение показателя (в году, предшествующему очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя по годам (этапам) реализации

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, вводимых в эксплуатацию после ремонта и капитального ремонта, а также реконструкции и строительства (км).
	2,2925
	6,4386
	5,333
	5,333
	5,526
	5,526
	5,526

	Прирост площади поверхности автомобильных дорог общего пользования местного значения,

дворовых территорий и проездов к ним, приведенных в нормативное состояние. (кв.м.)
	42 149,6
	55 940,7
	47 424,0
	47 424,0
	49 142,7
	49 142,7
	49 142,7

	Количество дорожной техники, предназначенной для выполнения полномочий по обеспечению сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения (шт.)
	0
	0
	0
	0
	5
	5
	5

	3. Методика расчета показателей муниципальной программы

Наименование показателя

Методика расчета

Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, вводимых в эксплуатацию после ремонта и капитального ремонта, а также реконструкции и строительства.

Рассчитываются на основании данных исполнительной документации (проектов). Исполнительная документация предоставляется после окончательного ремонта дворовых территорий.

Прирост площади поверхности автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий и проездов к ним, приведенных в нормативное состояние.

Рассчитываются на основании данных исполнительной документации (проектов). Исполнительная документация предоставляется после окончательного ремонта дворовых территорий.

Количество дорожной техники, предназначенной для выполнения полномочий по обеспечению сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Показатель формируется на основании данных муниципальных образований о количестве единиц закупленной дорожной техники в отчетном году

4. СТРУКТУРА МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

N п/п

Задачи структурного элемента

Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента

Связь с показателями <*>

1

2

3

4

1.

Комплекс процессных мероприятий «Дорожное хозяйство города Великие Луки»

Ответственный за выполнение комплекса мероприятий

МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки"
1.1.

Обеспечение сохранности и приведение в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения

Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния улично-дорожной сети

Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, вводимых в эксплуатацию после ремонта и капитального ремонта, а также реконструкции и строительства (км).
1.2.

Обеспечение сохранности и приведение в нормативное состояние дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним

Улучшение транспортно-эксплуатационного состояния дворовых территорий многоквартирных домов и проездов к ним

Прирост площади поверхности автомобильных дорог общего пользования местного значения,

дворовых территорий и проездов к ним, приведенных в нормативное состояние. (кв.м.)
1.3.

Обеспечение сохранности, восстановления и улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

Приобретение дорожной техники, необходимо для обеспечения сохранности, содержания и ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения, дворовых территорий и проездов к ним.

Количество дорожной техники, предназначенной для выполнения полномочий по обеспечению сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения

	5. ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы/источник финансового обеспечения
	Всего
	Объем финансового обеспечения по годам (этапам) реализации, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие транспортной инфраструктуры в городе Великие Луки» (всего), в том числе:
	3 865 146,6
	397 398,0
	413 257,0
	381 710,3
	890 927,1
	890 927,1
	890 927,1

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	3 791 235,3
	387 205,0
	402 693,0
	368 801,0
	877 512,1
	877 512,1
	877 512,1

	городской бюджет
	73 911,3
	10 193,0
	10 564,0
	12 909,3
	13 415,0
	13 415,0
	13 415,0

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2.

Раздел IV. Паспорт комплекса процессных мероприятий

	 «Дорожное хозяйство города Великие Луки»

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

	Ответственный за выполнение комплекса мероприятий
	МУ "Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрации города Великие Луки"

	Связь с муниципальной программой
	«Развитие транспортной инфраструктуры в городе Великие Луки»

	2. ПОКАЗАТЕЛИ РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСА ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	Название результата, единица измерения
	Базовое значение результата
	Планируемое значение результата на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, вводимых в эксплуатацию после ремонта и капитального ремонта, а также реконструкции и строительства (км).
	2,2925
	6,4386
	5,333
	5,333
	5,526
	5,526
	5,526

	Прирост площади поверхности автомобильных дорог общего пользования местного значения,

дворовых территорий и проездов к ним, приведенных в нормативное состояние. (кв.м.)
	42 149,6
	57 498,7
	47 424,0
	47 424,0
	49 142,7
	49 142,7
	49 142,7

	Количество дорожной техники, предназначенной для выполнения полномочий по обеспечению сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения (шт.)
	0
	0
	0
	0
	5
	5
	5

Приложение 3.

Раздел V. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы.

«Развитие транспортной инфраструктуры в городе Великие Луки»

	N п/п
	Наименование
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (по этапам реализации), тыс. рублей

	всего
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий
«Дорожное хозяйство города Великие Луки»
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	3 791 235,3
	387 205,0
	402 693,0
	368 801,0
	877 512,1
	877 512,1
	877 512,1

	Городской бюджет
	73 911,3
	10 193,0
	10 564,0
	12 909,3
	13 415,0
	13 415,0
	13 415,0

	Всего по муниципальной программе, в том числе:

федеральный бюджет;

областной бюджет;

городской бюджет;

внебюджетные источники
	3 865 146,6

3 791 235,3  73 911,3
	397 398,0

387 205,0  10 193,0
	413 257,0

402 693,0  10 564,0
	381 710,3

368 801,0  12 909,3
	890 927,1

877 512,1  13 415,0
	890 927,1

877 512,1  13 415,0
	890 927,1

877 512,1  13 415,0

КОПИЯ